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tid vil undergaae en Omordning, har troet ikke 
at burde ved denne Leilighed søge de de nævnte 
Afdelinger vedrørende Forhold ordnede ved det 
foreliggende Lønningslovforslag, skal man i det 
Nedenftaaende behandle hver af de øvrige Afde- 
linger for sig. 

A. Finantfer t ies  Centralbestyrelse 
omfattede i 1849 5 Departementer, hvoraf 2 
Departementet for Statsgjælden og Departe- 
mentet for Statens udenlandske Betalinger) 
imidlertid ifølge Allerhøieste Resolution af lode 
Januar 1859 sanimendroges til eet; men i 
Slutningen af samme Aar tilkom Statsbog- 
holderiet som en selvstændig Afdeling- Domaine- 
bestyrelsen, der fra 1849 havde været vare- 
tagen ved et eget Direetorat, indordnedes derhos 
ifølge Allerhøieste Resolution af 23de December 
1857 i et af Departementerne Den herester 
fremstaaede Ordning har alt været undergiven 
meget omfattende Reductioner, navnlig siden de 
ved Krigen i 1864 forandrede Forhold, uagtet 
disse for flere Afdelinger ikke have medført nogen 
Formindskelse i Forretningernes Omfang, men 
for enkelte endog en Forøgelse. I  saa Henseende 
bemærkes, at medens der ved Budgettet for 
1864홢홢65 var bevilget Lonninger til 4 De- 
partementscheferz 1 Overfinantsbogholder, 8 
Contoirchefer, 1 Contrabogholder, 31 Boghol- 
dere, Underbogholdere og Fuldmægtige samt 28 
Caneellister, ialt 73 Embedsmænd med Lønnin- 
ger (afseet fra den midlertidige Lønningsforbe- 
dring) af ialt 75,200 Rd., er der for Finants- 
aaret1867홢 68 bevilget til Lonninger (afseet fra 
den midlertidige Lønningsforbedring) 48,400 Rd. 
til 48 Embedsmænd, nemlig 3 Departements- 
chefer, 1 Chef for Secretariatet, 7 Contoirchefer, 
1 Contrabogholder og 16 Underbogholdere og 
Fuldmægtige, samt 20 Cancellister. Reductio- 
nens Omfang i de mellemliggende Aar er altsaa: 
2 Departementschefer, 15 Bogholdere, Under- 
bogholdere og Fuldmægtige og 8 Caneellister, 
tilsammen 25 Embedsmænd med samlet Lon- 
ningsbelob (foruden midlertidig Lønningsforbe- 
dring) af 26,800 Rd., eller e. 34 pCt af 
Embedsmændenes Antal og c. 35»2 pCt. af 
deres samlede Lønninger. Til Assistenter, 

Skrivere, Extrafkriveri og Budde var for 
1864홢홢65 bevilget 15,080 Rd. (foruden mid- 
lertidig Lønningsforbedring); for 1867홢홢홢68 er 
bevilget hertil (ligeledes afseet fra midlertidig 
Lønningsforbedring) 13,635 Rd., hvilket giver 
en Formindskelse af 1,445 Rd. 

Denne Indskrænkning af Embedsmændenes 
Antal er navnlig bevirket ved, at ifølge Aller- 
høieste Resolution af 18de December 1864 det 
hidtilværende 1ste Departement ophævedes, og at 
af de derunder horende Contoirer Secretariatet 
udsondredes som en egen Afdeling, medens 
Pensionscoritoiret indordnedes under det hidtil- 
værende Hlde Departement, samt at Statsbog- 
holderiet forenedes med det hidtilværende 2det 
Departement, hvorhos det efter den ved den 
ovensor nævnte Resolution af LGdeMarts 1865 
bevirkede Overgang as flere i Domaineexpeditions- 
contoiret hidtil behandlede Sager fra Finants- 
ministeriet til Indenrigsministeriet blev muligt 
at sammendrage dette Contoir og Forst- og Jagt- 
contoiret til eet, medens paa den anden Side 
Sammendragningen af Statsbogholderiet og An- 
viisningsdepartenientet under een Departements- 
chef bevirkede, at en Bogholderpost i først- 
næbnte Contoir sorandredes til en Contoir- 
chefspost 

Denne Afdeling af Ministeriet bestaaer her- 
ester nu af et Seeretariat, et Departement for 
Anviisningsvcesenet og Statsbogholderiet med 1 
Contoir for hver af disse Forretningsgrene, et 
Departement for Statsaetiverne og Domainerne 
ligeledes med lContoir for hver Branche, samt 
et Departement for Statsgjælden og Pensions- 
væsenet med 3 Contoirer, nemlig 1 for Stats- 
gjælden, 1 for Statens iidenlandske Betalinger og 
l kfor Pensionssager 

Det maa efter det Foranstaaende vistnok 
erkjendes, at der i Finantsministeriets Central- 
bestyrelse i den seneste Tid er foretaget en faa- 
dan Sammendragning, at der ikke let vil kunne 
finde nogen meget videre gaaende Indskrænkning 
Sted. Imidlertid har man dog antaget det 
gjørligt, ved Embedsledighed at samle den hele 
under Secretariatet og de nuværende 3Depar- 
tementer horende Forretningskreds i to Depar- 
tementer. 


